 Протокол № 01
Управляющего совета МОУ «Школа-гимназия № 6» от 24.01.2025
Повестка дня:

1. О Положении об Управляющем совете 
2. О выборах Председателя, заместителя, секретаря УС, распределение полномочий УС

3.
О плане работы Управляющего совета на 2025 год

4.
Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.  
5. 
О согласовании кандидата на присуждение  стипендии Главы администрации города Джанкоя в 2024-2025 учебном году.

6. 
Об ограничении использования мобильных устройств в школе
По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

директора школы Литвинову Е.Ф., которая  ознакомила присутствующих с Положением об Управляющем совете.

РЕШИЛИ:

В работе Управляющего совета следовать представленному Положению

По второму вопросу

СЛУШАЛИ

Директора школы Литвинову Е.Ф., которая предложила 

· Функции председателя Управляющего совета возложить на Муравскую Ольгу Алексеевну
· Секретаря – на Попкову Наталью Александровну

На период отсутствия председателя его функции исполняет секретарь Управляющего совета Попкова Н.А.

РЕШИЛИ

Утвердить кандидатуры и распределить обязанности
ЗА   10   Против    0    Воздержались   0
По третьему вопросу

СЛУШАЛИ 

Председателя Управляющего совета Пожогу Г.Г., который ознакомил членов УС с планом работы на 2025 год

РЕШИЛИ:

План работы Управляющего совета МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя на 2025 год утвердить.
ЗА   10   Против    0    Воздержались   0
По четвертому вопросу 

СЛУШАЛИ

Заместителя директора по учебной работе Склярову О.В., которая ознакомила членов УС с итогами участия обучающихся школы в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников. (информация прилагается). 
РЕШИЛИ:

Считать итоги участия обучающихся школы в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 учебного года удовлетворительными. Рекомендовать администрации школы обратить особое внимание на подготовку обучающихся к ВСОШ, в том числе претендентов на награждение ученическими медалями.
ЗА   10   Против    0    Воздержались   0

По пятому вопросу

СЛУШАЛИ:

заместителя директора по УР Сандлер М.А., которая предложила рекомендовать  в качестве претендента на присуждение стипендии Главы администрации города Джанкоя обучающуюся 9 класса Талах Викторию Ивановну а за высокие достижения во всероссийских и республиканских конкурсах и соревнованиях.

РЕШИЛИ:

ходатайствовать перед главой администрации города Джанкоя о внесении обучающейся 9 класса МОУ «Школа-гимназия №6» Талах Викторию Ивановну в список о назначении стипендии главы администрации города Джанкоя в 2024-2025 учебном году.

ЗА   10   Против    0    Воздержались   0

По шестому вопросу

СЛУШАЛИ:

директора школы Литвинову Е.Ф., которая ознакомила членов УС с приказом от 12.01.2024 года № 07 «Об ограничении использования мобильных устройств в школе». В Федеральный закон №44-ФЗ внесены изменения. Ст.43 Закона дополнена следующим содержанием: «не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей образовательную деятельность, иных экстренных случаев;". На основании этого по школе издан приказ , предусматривающий ограничения в использовании мобильных телефонов. (прилагается)
РЕШИЛИ:

Одобрить внесение изменений в правила внутреннего распорядка. 

ЗА   10   Против    0    Воздержались   0

Председатель Управляющего совета
        

                  О.А.Муравская
Секретарь                                            



     Н.А.Попкова
